



## Gemeente Nieuwegein - Besluit tot wijziging van het Besluit Wmo en Jeugdhulp gemeente Nieuwegein 2020

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein;

gelet op de Wmo en Jeugdhulpverordening gemeente Nieuwegein 2020

besluit

vast te stellen

Besluit tot wijziging van het Besluit Wmo en Jeugdhulp gemeente Nieuwegein 2020

### Artikel I

#### Onderdeel A

Artikel 2 van het Besluit (Bijdrage kosten maatwerkvoorziening Wmo) wordt als volgt gewijzigd:

1. Lid 2 onderdeel b achter het woord 'toegekend' de volgende zinsnede toevoegen: of de periode totdat de kostprijs van de voorziening is bereikt;
2. Lid 2 onderdeel c 'Indien....derde lid' vervangen door: Indien het een maatwerkvoorziening Wmo betreft die door het college is aangeschaft en in bruikleen of eigendom aan de inwoner wordt verstrekt, de periode zolang de inwoner gebruik maakt van de maatwerkvoorziening of de periode totdat de kostprijs van de voorziening is bereikt.
3. Lid 4 de zinsnede 'oftewel € 0,19 per kilometer' vervangen door: oftewel € 0,20 per kilometer.

#### Onderdeel B

Artikel 3 van het Besluit (Financiële tegemoetkoming als maatwerkvoorziening) wordt als volgt gewijzigd:

1. Lid 3 onderdeel a. 'de goedkoopst...offerte' en onderdeel b. 'de kosten...slaapkamer, en;' vervangen door:
  - a. een bedrag van € 1.500,00 voor het verhuizen oftewel het (laten) verplaatsen van de inboedel naar de nieuwe woning;
  - b. een basisbedrag van € 1.000,00 voor het inrichten van de elementaire gebruiksruidten betreffende de woonkamer, slaapkamer, hal/gang en sanitaire ruimte. En voor elk, naar het oordeel van het college, noodzakelijk in te richten extra (slaap)kamer € 250,00 met een maximum van drie extra kamers. Het inrichten beperkt zich tot het opknappen van de wanden, vloeren en/of aanschaffen van raambekleding in deze gebruiksruidten tot ten hoogste het uitrustingsniveau van sociale woningbouw.
2. Lid 3 onderdeel c. 'de kosten...sociale woningbouw' verwijderen.
3. Lid 5 de zinssnede 'baseert het college zich op' verwijderen.
4. Lid 5 onderdeel a. vóór de zinssnede 'de goedkoopst passende' toevoegen: baseert het college zich op.
5. Lid 5 onderdeel b. 'de kosten...5 jaar' vervangen door:
  - b. geldt voor de aanschaf van een handbewogen sportrolstoel een maximum vergoeding van € 3.400,00 voor een periode van drie jaar, exclusief 2% per jaar voor onderhoud;
6. Lid 5 onder onderdeel b. 'geldt...onderhoud' toevoegen:
  - c. geldt voor de aanschaf van een elektrische sportrolstoel een maximum vergoeding van € 6.800,00 voor een periode van drie jaar, exclusief 6% per jaar voor onderhoud.
7. Lid 6 onderdeel a. de zinsnede 'een bedrag...Binnenland' vervangen door: een bedrag van € 0,37 per kilometer.
8. Lid 8 onderdeel a. de zinsnede 'routenet.nl' vervangen door: googlemaps.nl.
9. Lid 8 onderdeel d. de zinsnede 'een bedrag...Binnenland' vervangen door: een bedrag van € 0,37 per kilometer voor het gebruik van de eigen auto.

#### Onderdeel C

Artikel 4 van het Besluit (Financiële tegemoetkoming meerkosten Wmo) wordt als volgt gewijzigd:

1. Lid 1 achter het woord 'jaar' de ':' vervangen door: ,waarvan:



2. Lid 1 onder de zinsnede 'Met inachtneming...waarvan:' de volgende vier onderdelen toevoegen:
  - a. een bedrag tot ten hoogste € 125,00 per jaar voor de aanschaf van extra kleding.
  - b. een bedrag tot ten hoogste € 125,00 per jaar voor extra waskosten voor kleding of beddengoed. Een inwoner die Was & Wederkeer als maatwerkvoorziening Huishoudelijke Ondersteuning toegekend heeft gekregen, komt hiervoor niet in aanmerking.
  - c. Een bedrag tot ten hoogste € 125,00 per jaar voor extra energiekosten.
  - d. Een bedrag tot ten hoogste € 125,00 per jaar aan een inwoner diverse overige aantoonbare meerkosten als gevolg van de beperking of chronische psychische of psychosociale problemen van de inwoner: zoals kosten voor hulpmiddelen, medicatie, geneeskundige hulp of andere verzorging.
3. Lid 2 'het college...lid' doornummeren als lid 3 en de zinsnede 'het vorige lid' vervangen door: het gestelde in lid 1 en lid 2.
4. Tussen lid 1 'Met inachtneming...waarvan:' en lid 3 'het college...lid 2' als lid 2 toevoegen:
  2. Met inachtneming van artikel 5.2 lid 3 van de verordening:
    - a. Beschikt de inwoner over een inkomen dat niet hoger ligt dan 130% van de voor hem van toepassing zijnde bijstandsnorm, waarbij de kostendelersnorm buiten beschouwing wordt gelaten;
    - b. Heeft de inwoner op de datum van de melding aantoonbare meerkosten als gevolg van het leven met een beperking of chronische psychische of psychosociale problemen.

#### Onderdeel D

Artikel 6 van het Besluit (Tarieven en prijzen ondersteuning Wmo en Jeugdhulp) wordt als volgt gewijzigd:

1. Lid 2 'De....besluit' verwijderen.

#### Onderdeel E

Bijlage 3 'Prijzen maatwerkvoorzieningen Wmo in natura' geheel verwijderen.

#### Onderdeel F

Bijlage 4 'Normenkader Huishoudelijke hulp' geheel verwijderen.

### **Artikel II**

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

*Aldus vastgesteld in de collegevergadering van <datum invoeren>,*

*De secretaris,*

*de burgemeester,*